INDICAÇÃO Nº 151/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que exija dos proprietários de obras realizadas na Praça Senador José Bento e Avenida Doutor Lisboa, a recuperação e preservação dos mosaicos das calçadas.

JUSTIFICATIVA

Mister se fazer tal exigência já que os mosaicos das calçadas do centro da cidade, além de sua beleza, representam parte da história e cultura de nosso município. Infelizmente, a falta de fiscalização vem ocasionando a perda dessa memória arquitetônica de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE